
Základní škola a Střední škola  CREDO, o.p.s. 

Mozartova 43, 779 00 Olomouc 

e-mail: credo_ops@cmail.cz 

 

 

KRITÉRIA PRO ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. ROČNÍKU 

pro školní rok 2021/2022 

 

Zápisy k povinné školní docházce se konají dle §36 ods. 4 školského zákona v období od 1. 

dubna do 30. dubna 2021. V souvislosti s protiepidemickými opatřeními, která tento školní 

rok provázejí, je potřeba zaručit bezpečnost dětí i dospělých a respektovat individuální 

možnosti a omezení jednotlivých účastníků a zároveň splnit všechny zákonné povinnosti. 

Příjem žádostí bude probíhat od 1. 4. 2021 do 30. 4. 2021.Vpřípadě překročení volné kapacity 

školy na základě velkého zájmu rodičů o umístění žáka do ZŠ a SŠ CREDO, o. p. s., 

Olomouc  na školní rok 2021/2022 se bude pro přijetí dětí přihlížet k daným kritériím.  

Děti budou přijímány v následujícím pořadí (kritéria jsou seřazena dle důležitosti při 

posuzování žádosti): 

1. přítomnost sourozence ve vyšších ročnících této školy 
2. po odkladu školní docházky – v loňském školním roce byl povolen 

odklad školní docházky o jeden rok 
3. splňující kritéria k zařazení do školy zřízené dle §16 školského zákona, 

doporučující posouzení SPC k zařazení žáka k plnění školní docházky 

V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující daná kritéria k 

přijetí, protože by došlo k překročení kapacity stanovené MŠMT, bude provedeno losování. K 

losování dojde mezi všemi dětmi, které danou podmínku splňují. Losovat se budou registrační 

čísla, která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ. Losování proběhne za účasti zástupců 

rodičů žáků a zástupců Školské rady školy a za přítomnosti notáře.  

Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí je vydáno do 30 dnů od zápisu. 

                                                   

                                                                    Mgr. Blanka Vacková, ředitelka školy 

 

mailto:credo_ops@cmail.cz

